

Suomen Palloliiton kilpailumanipulaation torjuntaohjelma

1. Suomen Palloliiton arvot, ohjelman tavoitteet ja tilannekuva

1.1. Palloliitto on jalkapallon ja futsalin lajiliitto, joka Kansainvälisen jalkapalloliiton FIFA:n jäsenenä vastaa maamme kaikesta jalkapallo- ja futsaltoiminnasta ja sen kehittämisestä. Työtä tehdään sekä harrastustoiminnan että kilpa- ja huippu-urheilun parissa ihmis- ja asiakaskeskeisestä lähtökohdasta. Palloliiton toiminta-ajatus kiteytyy lauseeseen "Jalkapalloa jokaiselle". Suomalaisen jalkapallon ja futsalin ovet ovat auki jokaiselle ihmiselle vuoden jokaisena päivänä.

1.2. Jalkapallon ja futsalin harrastajia on Suomessa arviolta n. 500 000. Suomen suosituimman urheilulajin lajiliiton asema tuo vastuuta Palloliitolle. Palloliitto haluaa pitää yllä lajikulttuuria, joka perustuu Fair Play -ajatukselle: epärehellisyydelle ja dopingille ei ole sijaa jalkapallossa.

1.3. Palloliiton arvoja ovat iloisuus, luotettavuus, menestys ja yhteisöllisyys. Ne näkyvät jalkapalloperheen arjessa esimerkiksi onnistumisina, yhteisten sääntöjen noudattamisena, omien ja yhteisten tavoitteiden saavuttamisena, toisten kannustamisena ja reiluna pelinä. Integriteetti-rikkheet ovat vahvasti ristiriidassa näiden arvojen kanssa.

1.4. Integriteetti-rikkheet vahingoittavat paitsi kummankin lajin myös koko liikuntakulttuuriin ja urheilun imagoa. Integriteetti-toiminnan tärkein tehtävä on vaikuttaa koulutuksen ja viestinnän avulla siihen, että pelaajat ja muut toimijat asennoituvat kielteisesti kaikkeen reilun pelin sääntöjä rikkovaan toimintaan. Jokainen voi omalta osaltaan edistää eettisesti kestäväää toimintaa.

1.5. Kilpailumanipulaation torjuntaohjelma velvoittaa Palloliiton toimimaan aktiivisesti Integriteetti-toiminnan puolesta ja viestimään urheilijoille, sekä joukkueiden taustahenkilöitä, heitä koskevista velvoitteista. Reilu peli on urheilun ydin. Tämän ohjelman tarkoituksena on koota yhteen Palloliiton Integriteetti-toimet ja tavoitteena on, että jalkapallo- ja futsalperheessä urheilemme rehellisesti sääntöjä noudattaen.

1.6. SUEK:n 2021 julkaiseman kansallisen tilannekuvan mukaan jalkapalloa koskeva kilpailumanipulaation riski on matala. Jalkapallo on vedonlyönnin kohteena kansallisesti ja kansainvälisesti, mutta määrät ovat pienempiä kuin muualla maailmassa. Vedonlyöntiin liittyvästi kansainvälisestä rikollisuudesta ei ole tiedossa laajalti tunnettuja tapauksia Suomessa tai maailmalla. Riskiä ei voida kuitenkaan kokonaan sulkea pois, koska laji on vedonlyönnin kohteena. Riskiä madaltaa osaltaan myös se, seuroissa ei ole ulkomaisia omistuksia tai epämääräisiä sponsoreita. Käytännössä mahdollinen manipulaation riski kohdistuu lajin sisällä oleviin henkilöihin ja enemmän kilpailullisiin tavoitteisiin kuin vedonlyöntiin.

2. Säännöstö

2.1. Suomen Palloliitto sitoutuu noudattamaan kilpailumanipulaation torjuntaohjelmien kriteeristöä. Lisäksi Palloliitto sitoutuu noudattamaan kansainvälisten lajiliittojen (FIFA ja UEFA) sekä Euroopan Unionin ja neuvoston Integriteetti-ohjelmia kulloinkin voimassa olevien määräysten mukaisesti sekä tekemään asiassa tiivistä yhteistyötä viranomaisten, järjestöjen sekä asiaa tutkivien yritysten kanssa.

2.2. Suomen Palloliiton kilpailumanipulaatiota säännöt ja määräykset ovat osa sääntö- ja määräyskokonaisuutta ja kilpailumanipulaatiota käsittelevät kohdat ovat mukana kaikissa relevantteissa dokumenteissa.

Suomen Palloliiton säännöissä lukee seuraavasti:

” 2 § Tarkoitus, eettiset periaatteet ja arvot

1. Liiton tarkoituksena on valtakunnallisena urheilun lajiliittona johtaa, valvoa ja ohjata Suomessa jalkapalloilun ja futsalin kehitystä ja olla jalkapalloilua ja futsalia harrastavien ja Liiton jäsenten sekä Liiton alueiden yhdyssiteenä.

2. Toiminnan perustana ovat Liiton määrittelemät eettiset periaatteet ja urheilun reilun pelin periaatteet sekä dopingin vastustaminen...”

2.3. Jalkapallon ja futsalin kilpailumääräykset sitouttavat kaikki kilpailutoimintaan osallistuvat tahot ja henkilöt antidopingsäännöstöihin. Kilpailumääräyksissä todetaan yhdenmukaisesti:

”1.2. Palloliiton sääntöjen, näiden kilpailumääräysten, Palloliiton rangaistusmääräysten ja muiden Palloliiton hallituksen tai sen valtuuttaman elimen antamien määräysten ja päätösten alaisia ovat kaikki jalkapallon kilpailutoimintaan osallistuvat jäsenyhteisöt ja niiden toimihenkilöt ja jäsenet sekä ne henkilöt ja yhteisöt, jotka ovat kirjallisesti tai kilpailunjärjestäjän erikseen määrittämällä tavalla sitoutuneet noudattamaan edellä mainittuja sääntöjä tai lunastaneet Palloliiton peli- tai korttelipassin, tai rekisteröityneet harrastajiksi, sekä ne henkilöt, jotka ovat olleet merkittyinä ottelupöytäkirjassa tai ovat pelanneet tai olleet vaihtopelaajina tai joukkueen taustahenkilönä tai toimineet erotuomareina virallisessa ottelussa.”

2.4. Kilpailumääräyksiä eettisissä periaatteissa todetaan lisäksi yhdenmukaisesti:

” 2. Eettiset periaatteet

2.1. FAIR PLAY -periaatetta korostetaan kaikessa kilpailutoiminnassa. Kilpailuihin osallistuvien on aina pyrittävä urheilullisesti parhaaseen lopputulokseen.

Jalkapallon kilpailumääräysten kohdassa 2.3 todetaan seuraavasti (yhdenmukaisesti myös futsalin kilpailumääräyksissä):

2.3. Jalkapallotoimijoiksi katsotaan seuran pelaajat, valmentajat, huoltajat, seurajohtoon kuuluvat henkilöt, seuran lääkintähenkilöstö, muut joukkueen kanssa kiinteästi tekemisissä olevat henkilöt sekä erotuomarit ja muut kilpailunjärjestäjän ottelutapahtumaan nimeämät henkilöt.

Jalkapallotoimijat eivät saa itse tai edustajansa kautta lyödä vetoa tai muilla tavoin osallistua tai vaikuttaa vedonlyöntiin oman sarjatasonsa, farmijoukkueen sarjatason tai yhteistyöseurajoukkueen sarjatason kilpailutapahtumista.

Erotuomari ei lisäksi saa itse tai edustajansa kautta lyödä vetoa tai muilla tavoin osallistua tai vaikuttaa vedonlyöntiin niiden sarjatasojen kohteista, joissa hän on itse kauden aikana osallisena.

Henkilö on esteellinen jalkapallotoimijaksi, jos hän

työskentelee peliyhtiön palveluksessa sellaisissa tehtävissä, joissa hän voi vaikuttaa pelikohteiden valintaan, kertoimien laskemiseen tai kohteita koskevaan muuhun päätöksentekoon

työskentelee missä tahansa muussa työtehtävässä, jossa työtehtävien ja toimijan rooli voivat aiheuttaa intressitiriidan

toimii kiinteässä yhteistyössä vedonlyöntiä harjoittavan ryhmän kanssa.

Jalkapallotoimija on velvollinen ilmoittamaan esteellisyydestään Palloliiton kilpailutoiminnolle.

Jalkapallotoimijan esteellisyydestä päätetään aina tapauskohtaisesti. Erotuomarien ja erotuomaritarkkailijoiden osalta päätöksen tekee Palloliiton erotuomarivaliokunta ja muiden jalkapallotoimijoiden osalta Palloliiton kilpailutyöryhmä. Erotuomarivaliokunta voi pyytää Palloliiton kilpailutyöryhmän lausunnon erotuomarin ja erotuomaritarkkailijan esteellisyydestä. Palloliiton hallitus voi halutessaan ottaa esteellisyysasian käsittelyyn.

Erotuomarivaliokunnan, kilpailutyöryhmän tai Palloliiton hallituksen esteellisyyspäätöksestä jalkapallotoimija voi valittaa Urheilun Oikeusturvalautakuntaan.

Esteellisyyspäätöksen noudattamatta jättäminen johtaa kurinpitomenettelyyn.

2.5. Palloliiton rangaistusmääräykset

"1.Soveltamisala

Suomen Palloliiton rangaistusmääräysten alaisia ovat jäsenseurat ja niiden hallitusten ja johtokuntien ja näiden asettamien elinten jäsenet ja toimihenkilöt sekä jäsenseurojen jäsenet sekä ne henkilöt ja yhteisöt, jotka ovat kirjallisesti sitoutuneet noudattamaan näitä määräyksiä tai ovat lunastaneet liiton peli- tai korttelipassin tai rekisteröityneet harrastajiksi, sekä ne henkilöt, jotka on merkitty ottelupöytäkirjaan tai ovat pelanneet kyseisessä ottelussa tai ovat ottelussa vaihtopelaajina, joukkueen toimihenkilöinä tai toimineet erotuomarina.

Suomen Palloliitto ja sen alueet ovat rangaistusmääräysten alaisia silloin, kun ne toimivat otteluiden järjestäjinä."

2.6. Palloliiton rangaistusmääräysten mukaan rangaista voidaan sitä,

" 2.9. joka yrittää pelata, pelaa tai ehdottaa pelaamista ennakolta sovittuun lopputulokseen pyrkien tai muulla tavoin manipuloi tai pyrkii manipuloimaan ottelutapahtumia tai laiminlyö tällaista toimintaa koskevan tiedonantovelvollisuuden liitolle tai seuralle. Jos henkilöä on syytä epäillä syyllistyneen tämän kohdan rikkomiseen, voi kurinpitovaliokunta määrätä hänet väliaikaiseen peli- ja toimitsijakieltoon..."

Valmentaja- ja pelaajasopimukset

2.7. Palloliiton valmentajasopimuksissa on sopimuksen yksipuolinen purkuoikeus mm., jos valmentaja *"syyllistyy ottelutulosten manipulointiin tai lyö vetoa omasta ottelutapahtumasta"*.

2.8. Palloliiton edellyttämässä seurojen [pelaajasopimuksessa](#) pelaaja sitoutetaan ottelumanipulaation vastaiseen työhön sekä rahapelikieltoon (§ 9).

"Rahapelikielto

Pelaaja sitoutuu siihen, ettei hän itse eikä edustajansa välityksellä eikä kenenkään toisen puolesta lyö vetoa, osallistu tai muulla tavoin vaikuta vedonlyöntiin oman seuransa, farmijoukkueen ja yhteistyöseurajoukkueen sarjatasojen otteluista ja ottelutapahtumista eikä muutenkaan toimi tavalla, joka asettaa hänen toimintansa tai Seuran aseman suhteessa vedonlyöntiin kyseenalaiseksi.

Pelaaja sitoutuu ilmoittamaan Seuralle, Suomen Palloliittoon tai Jalkapalloliigalle tai SUEKiin Red Buttonin kautta tai ilman sekä poliisille sellaisista yhteydenotoista, jolla on ilmaistu pyyntö, tiedustelu tai muu toivomus ottelutuloksen ennakkoon järjestämisestä, oman tai vastustajajoukkueen pelaajan vahingoittamisesta, ottelutapahtumien tai kenttäolosuhteiden manipuloimisesta, vastustajajoukkueen toiminnan häiritsemistä ennen peliä tai sen aikana ja/tai hänelle on tarjottu rahaa tai muita rahanarvoisia etuja ottelutapahtumista sopimiseen.

Tämän sopimusehdon laiminlyönti voi oikeuttaa seuran purkamaan pelaajasopimuksen välittömästi. Lisäksi tämän sopimusehdon vastainen toiminta voi johtaa kurinpidollisiin seuraamuksiin Seuran, Palloliiton, Jalkapalloliigan tai muun vastaavan toimijan toimesta.”

2.9. Maajoukkueiden (jalkapallo ja futsal) pelaajasopimuksissa ovat seuraavat kohdat:

11. Käyttäytyminen

Pelaajan on toimittava ja käyttäydyttävä niin, ettei hän menettelyllään tai epäurheilijamaisella käytöksellään aiheuta huomattavaa vahinkoa urheilulle yleisesti, jalkapallolle lajina tai Palloliitolle lajin katto-organisaationa Suomessa. Pelaaja sitoutuu noudattamaan Palloliiton rangaistummääräyksiä ja joukkueen yhteisiä sääntöjä ja toimintatapoja.

13. Vedonlyönti

Pelaaja ei saa itse eikä edustajan kautta osallistua vedonlyöntiin omasta lajitapahtumasta.

3. Ennaltaehkäisevä toiminta / Integriteetti-koulutus

Seurojen johtohenkilöiden ja urheilutoiminnan johtajat

3.1. Palloliitto kouluttaa vuosittain ennen kesäkilpailukauden alkua, ja ensimmäisen kansainvälisen pelaajaikkunan aukeamista, seurojen pelaajahankinnoista vastaavia avainhenkilöitä liittyen pelaaja-agenttien, pelaaja-agenttuurien ja pelaajien kunnollisten taustaselvitystyöhön. Seurojen talouspuolen Integriteetti-asioiden koulutuksessa keskitytään ulkomaisten investointitahojen taustaselvitystyön tärkeyteen. Vastaavat toimenpiteet suoritetaan syksyllä miesten ja naisten Futsalin pääsarjajoukkueiden kanssa.

Koulutusten tavoitteena on lisätä jalkapallotoimijoiden Integriteetti-asioiden ymmärrystä, vedonlyöntirikosten, rahanpesun sekä rikollisen ilmiön laajan kokonaisuuden hahmottamista. Tavoitteena on myös, että seuratoimija kykenisi itsenäisesti arvioimaan mahdollisten rekrytointien sekä urheilullisia että taloudellisia riskejä. Integriteetti-asioista puhuminen vuosittain mahdollistaa sen, että seuroilla on niin halutessaan, mahdollisuus pitkäjänteiseen kehittymiseen asian tiimoilta, sekä luoda seuraan Integriteetti-asioiden suhteen avoin ja keskusteleva ilmapiiri, jossa mahdollisten rikollisten olisi vaikea vaikuttaa.

Palloliiton jatkuvasta Integriteetti-asioiden kouluttamisesta vastaa Palloliiton kilpailutoiminto, joiden vastuuhenkilöt osallistuvat SUEK:in, vedonlyöntiyhteisöjen, FIFA:n ja UEFA:n kouluttajatilaisuuksiin.

3.2. Yksittäinen seura voi tilata Integriteetti-asioihin liittyvää koulutusta ja tietoutta SUEK:ista ja Palloliiton keskustoimiston kilpailutoiminnosta. Tulevaisuudessa myös Palloliiton alueellisilla kilpailutoiminnon toimihenkilöillä on asiakokonaisuuteen liittyvää perustietoa omassa koulutusohjelmassaan, omien hallinnoimiensa kilpailujensa seuratoimijoille. Nyttemmin valtakunnallisille miesten ja naisten pääsarjojen joukkueille koulutus annetaan fyysisten seuraseminaarien yhteydessä, ja tulevaisuudessa myös pienimuotoinen perustietämyksen tason oppiminen avoimella verkkokoulutuksella on mahdollista.

3.3. Toistaiseksi UEFA vaatii ainoastaan, että lopputurnauksiin osallistuvien joukkueiden pelaajat ja taustat saavat Integriteetti-asioiden koulutusta ennen turnausta. Tulevaisuudessa Palloliitolla on valmius kouluttaa lähiopetuksella myös eri maajoukkueiden karsintoihin osallistuvia joukkueiden

pelaajia ja taustoja. Koulutusta suunnitellaan jatkossa myös suunnattavaksi Kaj Pahlman- ja Laura Kalmari- turnauksiin osallistuville joukkueiden pelaajille ja taustoille.

3.4. Kappaleessa edellä mainitut jalkapallotoiminnan ennaltaehkäisevät koulutukset, toteutetaan kaudesta 2023/2024 alkaen soveltuvin osin myös Futsalin puolella, ja tämän suhteen laaditaan lajikohtainen, tämän dokumentin erillisliite, syksyn 2023 aikana.

Valmentajakoulutus

3.5. Alemman tason valmentajakoulutuksissa ei ole erillistä Integriteetti-osiota, vaan sisällöissä korostetaan reilua peliä. UEFA B koulutuksessa on lyhyt informatiivinen Integriteetti-asioihin liittyvä osuus, jossa käydään läpi ottelumanipulointiin liittyviä riskitekijöitä. UEFA A -koulutuksissa osallistujille kerrotaan jo laajemmin Integriteetti-asioista, ja näiden asioiden lisääminen A- ja B- koulutussisältöön on koulutuksen pääkouluttajan vastuulla. UEFA PRO koulutuksessa on Palloliiton keskustoimiston laatima puolentoista tunnin mittainen Integriteetti-osio.

Huippu-urheilijat

3.6. Jalkapallon Pelaajayhdistys (JPY) kouluttaa jäseniään Palloliiton valtuuttamana (valtakunnalliset pääsarjat) joukkuekohtaisesti Integriteetti-asioista. Koulutuksessa puhutaan pelaajasopimukseen liittyvistä velvoitteista, sääntöjen mukaisesta ilmoitusvelvollisuudesta ilmoittaa epäilyttävistä yhteydenotoista sekä JPY:n käyttämästä ”RED BUTTON” whistleblower (ilmiantaja) puhelinsovelluksesta.

Muut kohderyhmät

3.7. Palloliiton keskustoimiston kilpailutoiminto vastaa Integriteetti-asioiden kouluttamisesta eri sidosryhmille. Palloliiton hallitusta informoidaan tarvittaessa pääsihteerin kautta, mikäli ottelumanipulointiin ja/tai rahanpesuun tms. asioiden suhteen ilmenee jotain akuuttia tiedotettavaa.

4. Viestintä

Yleistä

4.1. Palloliiton Integriteetti-asioista tiedotetaan tarpeen mukaan, ja perusviestinnässä huomioidaan reilun pelin arvojen välittyminen eteenpäin. Integriteetti-asioiden yleistiedotuksen asiasisällöstä vastaa ensisijaisesti asiantuntijaorganisaationa Palloliiton keskustoimiston kilpailutoiminto tai SUEK. Viestintä varmistaa, että tarvittavat SUEK:n tiedotteet ovat Palloliiton eri kanavien kautta myös jalkapalloväen luettavissa. Liiton internetsivuilta löytyy selkeä linkki sekä liiton Integriteetti-infoon että SUEK:n sivuille. Turvallisuusteknisistä syistä johtuen, yksittäisten Integriteetti-asioiden vastuuhenkilöitä ei kerrota julkisuuteen, vaan vastuu jakaantuu eri toiminnoille Palloliiton organisaatiossa.

4.2. Palloliiton kilpailutoiminto kutsuu vuosittain seurat Integriteetti-asioiden koulutukseen, ja tiedottaa tarvittaessa julkisuuteen, mahdollisista yhteisistä kampanjoista ja/tai uusista tehdyistä kehitystoimenpiteistä. Tämän lisäksi, Palloliiton avoimessa sääntökoulutuksessa, on aina mukana osuus Integriteetti-asioista.

4.3. Integriteetti-asioiden puitteissa toteutuneita tapauksia arvioidaan tarvittaessa vuosikertomuksessa

Kriisiviestintä

4.4. Lajiliiton tulee varautua kriiseihin ja niistä viestimiseen. Palloliitto on sisällyttänyt Viestinnän pelikirjaansa kriisiviestintäsunnitelman, jossa määritellään vastuut ja toimintatavat esimerkiksi Integriteetti-asian ilmennettyä.

4.5. Mikäli kriisi on näkyvässä, on yhteys otettava välittömästi omaan esihenkilöön, pääsihteerin ja viestintäpäällikköön. Sisäinen ja ulkoinen viestintä koordinoidaan edellä mainittujen tahojen kautta kriisiviestintäryhmälle. Palloliiton puolesta kommentteja antaa vain pääsihteerin, ellei toisin sovi. Erityisen tärkeää on muistaa, että Palloliiton sisällä vallitsee ehdoton luottamuksellisuus, kunnes asiasta on tiedotettu sisäisesti ja/ tai ulkoisesti. Integriteetti-asioissa liiton ääni asiassa voidaan vaihtoehtoisesti jakaa liiton lakimiehen ja/tai viestintäpäällikön vastuulle.

4.6. Kriisiviestinnässä erityisen tärkeää on toimia nopeasti ja näin puuttua huhupuheisiin. Aluksi tulee selvittää, mikä tilanne on nyt ja milloin ja miten lisätietoja annetaan.

4.7. Ilmaisun tulee olla selkeää, perusteltua ja totuudenmukaista. Huhuja, spekulatioita, vähättelyjä ja improvisaatiota tulee ehdottomasti välttää. Vuoropuhelu kriisin osapuolien kanssa on tärkeää, kuten myös myötätunnon ja osanoton ilmaisu. Anteeksi pyydetään tarvittaessa.

4.8. Mikäli kriisiviestinnässä on jotakin pohdittavaa, ole yhteydessä viestintäpäällikköön tai esihenkilöön. Viestinnän pelikirja löytyy Teamsista Viestintä-tiimin tiedostoista.

4.9. SUEK auttaa tarvittaessa kriisiviestinnässä ja sen asiantuntijat ovat käytettävissä SUEK:n asioihin liittyvässä kriisiviestinnässä.

5. Valvonta / Ottelumanipuloinnin estäminen

Vedonlyönti / Urheiluperusteinen manipulointi

5.1. Palloliitto tarkkailee vedonlyöntimarkkinaa yhteistyötahojensa (Veikkaus, kansainväliset vedonlyöntitoimistot, UEFA ja FIFA) kautta, ja tekee aktiivista tiedustelutoimintaa alan parissa.

5.2. Veikkausliigan ja Palloliiton alaisissa valtakunnallisissa sarjoissa, jotka ovat vedonlyönnin kohteena, on jokaisessa ottelussa tarkkailija, jonka osittaisiin tehtäviin kuuluu otteluseurannan lisäksi myös tarvittaessa operatiivinen toiminta (seuranta ja/tai manipuloinnin esto) ottelutapahtumassa.

5.3. Palloliitolla tarkkailee myös aktiivisesti sekä sarjojen/lohkojen sisällä että eri sarjataso välistä ottelutulosten manipulointia, jotka eivät liity vedonlyöntiin ja/tai rahanpesuun, vaan ns. urheiluperusteiseen tulosmanipulointiin.

5.4. Palloliitolla on valmis laaja ei-julkinen operatiivinen toimenpideohjelma akuutteihin tilanteisiin, johon liittyy epäily käynnissä olevan ja/tai tulevan ottelun manipuloinnista.

Rahanpesu

5.5. Rahanpesuun liittyvissä epäilyissä Palloliitto kääntyy ensisijaisesti, oman selvitys- ja taustatyönsä tehtyään, pääsääntöisesti SUEK:in apuun, sekä jatkotoimenpiteiden osalta viranomaisyhteistyöhön.

Integriteetti-asioihin liittyvä kurinpito

5.6. Palloliiton oman, tai yhteistyössä SUEK:in kanssa tehdyn, tutkimuksen perusteella, Integriteetti-asioita voidaan käsitellä kahdella tasolla.

Mikäli tutkimuksen lopputuleman perusteella on syytä olettaa, että on tapahtunut rikkomus suhteessa Palloliiton sääntöihin, asia viedään asianosaisen kurinpitoelimen käsittelyyn. Palloliiton

Kurinpitovaliokunta toimii täysin itsenäisesti, ja he voivat toimia rinnakkain mahdollisen julkisen rikosoikeudenkäynnin kanssa.

Mikäli on syytä olettaa, että tutkittavassa asiassa on tapahtunut rikos, asiasta tehdään rikosilmoitus, joka sitten etenee omaa prosessiaan julkisessa oikeusjärjestelmässä.

6. Kansainvälinen yhteistyö

UEFA /FIFA

Palloliiton nimeämä(t) henkilö(t) osallistu(vat)u säännöllisesti UEFA:n ja FIFA:n vuosittain järjestämään koulutukseen, jonka perusteella Palloliiton organisaation sitten kehittää omaa seurojen- ja avainhenkilöiden koulutustansa.

Edellä mainitun lisäksi, Pohjoismaiset liitot jakavat tietoa ja osaamista toisilleen, liittojen kilpailutoimintojen vuosittaisilla yhteistapaamisillaan.

UEFA:n osoittama Integriteetti-ohjelman Hat Trick-tukiraha käytetään lyhentämättömänä Palloliiton UEFA:lle ilmoitetun Integriteetti-ohjelman puitteissa.

7. Vastuuhenkilöt

7.1. Suomen Palloliiton Integriteetti-ohjelman hyväksyy Palloliiton hallitus, ja se arvioi vuosittain ohjelman toteutumista. Hallituksen tehtävänä on varmistaa, että liitolla on käytössä riittävät henkilö- ja/tai muut resurssit ohjelman ja sen toimenpiteiden toteuttamiseen. Päävastuu Integriteetti-ohjelman päivittämisestä on keskustoimiston kilpailutoiminnolla ja päivitystyötä tehdään tarvittaessa. Ohjelman toteutumista seurataan pääsihteerin toimesta vuoden aikana ja lisäksi pääsihteerin, tai hänen valtuuttamansa toimihenkilö, raportoi vuosittain UEFA:lle sen vaatimusten mukaisesti sekä suunnitellusta että toteutetusta toiminnasta.

7.2. Integriteetti-ohjelman toteutusta ja arviointia seurataan myös SUEK:n sähköisessä arviointijärjestelmässä sekä SUEK:n ja Palloliiton yhteisessä tapaamisessa vuosittain. Toimintaa kuvataan toimintasuunnitelmassa ja toteutuksesta raportoidaan myös Palloliiton toimintakertomuksessa. Arviointi täytetään SUEK:n järjestelmään Integriteetti-vastaavan koordinaattorin toimesta yhteistyössä SUEK:n vaatimassa aikataulussa. Viestintävastuu on viestintäpäälliköllä. Ohjelma julkaistaan sekä Palloliiton että SUEK:n internetsivuilla.

8. Yhteenveto

8.1. Reiluun peliin ja puhtaaseen urheiluun sitoutuminen on tietoinen päätös. Se näkyy kaikessa Palloliiton toiminnassa ja kaikissa toimijoissa. Koulutamme niin valmentajia, pelaajia, joukkueenjohtajia, erotuomareita kuin joukkueen johtohenkilöstöä lisätäksemme ottelumanipulaation ja rahanpesuun liittyvää tietoisuutta ja kasvattaaksemme valmiuksia tehdä urheilussa eettisesti kestäviä valintoja.

8.2. Teemme tiivistä yhteistyötä FIFA:n, UEFA:n, vedonlyöntiyhteisön, SUEK:in ja koko urheilukentän kanssa reilun urheilun puolesta.